
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI
COPIA DI DETERMINA N. 490 ANNO 2015 DEL 04-09-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 182
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO AD INTEGRAZIONE IN FAVORE DEL
CONDOMINIO " I MAGGIO" DELLA SOMMA DI € 226,35 IN ESECUZIONE AL D.I. N. 333/15

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

in data 5/6/2015 è stato notificato a questo IACP il decreto ingiuntivo n.333 del 26/5/2015 con il
quale il Giudice di Pace di Trapani ha ingiunto il pagamento della somma di € 1.668,69 per il
mancato versamento di quote condominiali relative all’appartamento sito in Valderice Via I Maggio
Lotto C, in uso alla sig.ra omissis;

PRESO ATTO che il citato decreto ingiuntivo è stato dichiarato immediatamente esecutivo
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 63 disp. att. Cod. Civile;

CONSIDERATO che con la determina n.131 del 25/06/2015 si è provveduto a liquidare la somma
di € 2.270,68 al condominio “I Maggio” sito in Valderice Via I Maggio Lotto C a mezzo bonifico
bancario sul conto corrente del Condominio;

VISTA la nota pervenuta tramite PEC il 17/7/2015 ed il fax del 3/8/2015 acclarato al prot. n.12705
del 3/8/2015 con i quali il legale del Condominio, Avv. Maria Grazia Virzì chiede un’integrazione
della somma precedentemente liquidata per costo registrazione e spese di notifica ;

RITENUTO che la somma integrativa da riconoscere è la seguente:

Registrazione D.I. € 208,75
Costo copie e notifica € 17,60

TOTALE € 226,35

VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi;

VISTE le D.C. n.171/2002 e n. 324/2001;

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente;

VISTO l’art.29, comma 1 del Regolamento di contabilità interno, approvato con
deliberazione n..64 del 29/7/2010 che disciplina gli impegni di spesa;



VISTA la delibera del Commissario ad Acta n.24 del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio
di previsione 2015/2017;

VISTO il provvedimento prot.n.597 a firma del Dirigente generale del Dipartimento
Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot.. n.23069 del 4/5/2015 acclarato al protocollo generale
dell’Ente al n.5895 del 4/5/2015 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017;

VISTA la deliberazione commissariale n.35 del 12/5/2015 di esecutività del Bilancio di
Previsione 2015/2017,

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa

PRENDERE ATTO della richiesta avanzata dall’Avv. Maria Grazia Virzì di integrazione
della somma già liquidata con la determina n.131 del 25/06/2015 meglio specificata nelle
premesse;

LIQUIDARE e pagare in favore del condominio “ I Maggio” Via I Maggio Lotto C,
Valderice, C.F.omissis la somma di € 226,35 per il cui articolato si rimanda alle premesse e
ciò a mezzo di bonifico bancario d cui alle seguenti coordinate:

CREDEM Via Nicolò Riccio
IBAN: omissis

TRARRE il relativo mandato di pagamento sul Cap.75 Tit.I Aggregato Economico IV
UPB 1 Art.0 del bilancio del corrente esercizio gestione competenza giusta impegno che ora
si assume;

DARE ATTO che l'obbligazione scade nel presente esercizio;

PRENDERE ATTO che risulta essere già stata acquisita ricevuta della tassa di registrazione
del decreto ingiuntivo;

DARE MANDATO al CED di porre a carico della posizione contabile della conduttrice
omissis ( cod. ced. omissis) il debito di € 226,35 oggi anticipato e pagato dall’IACP.

IL CAPO DEL SETTORE AMM.VO
(F.to Dr Pietro SAVONA)

Responsabile del procedimento
F.to Avv. Laura Montanti

Affidataria della pratica
F.to Sig.ra Giacomarro Elisabetta

IL DIRIGENTE DEL S.E.F.
SERVIZIO PROPONENTE

LEGALE ED ESPROPRIAZIONI
SETTORE INTERESSATO

AMMINISTRATIVO



Oggetto:
TRAPANI – IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO AD INTEGRAZIONE IN
FAVORE DEL CONDOMINIO " I MAGGIO" DELLA SOMMA DI € 226,35 IN
ESECUZIONE AL D.I. N. 333/15

Impegno n° 320 Anno Gestione : 2015
INTERV. 01.01.004.0001 U.P.B. 1 - SPESE DI AMMINISTRAZIONE DEGLI
STABILI
CAP. 75 / 0
Importo: € 226,35 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 /Anno 3
Impegno n° Anno Gestione :
INTERV.
CAP. /
Importo: € / Anno 2 / Anno 3

Il sottoscritto dirigente del SETT.ECON. FINAN.
A T T E S T A

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :
226,35

All’intervento/capitolo/ sopradescritto

Data 04-09-2015 GABRIELE NUNZIATA


